
 Zápis z 3. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.  
 
Školní rok: 2024/2025  
 
Datum: 7. 3. 2025 
 
Účast členů: Mgr. Jan Rozbořil 
                        Ing. Kamila Vymazalová, Ph.D. 
                        Jitka Vítková  
 
                        PaedDr. Petr Halík, ŘŠ - přísedící  
 
Program zasedání:  
 
1) Rozpočet pro rok 2025  
2) Předběžný plán větších oprav  
3) Hodnocení I. pololetí šk. roku 2024/2025  
4) Přípravy pro zápis do 1. tříd 
5) Různé  
 
Průběh zasedání:  
 
Předseda ŠR přivítal členy a seznámil je s body jednání. 
 
1) ŘŠ představil výši rozpočtu pro chod a opravy školy v roce 2025.  
     Finanční situaci pro platy pedagogů lze považovat za dostatečnou (do konce r. 2025), podle  
     dřívějšího rozhodnutí MŠMT složka určená na nepedagog. pracovníky je přidělena jen do  
     konce šk. roku (srpen 2025) – kvůli změně navržené MŠMT, že je budou vyplácet obce a kraje  
     (ovšem 6. 3. byla zveřejněna zpráva, že by účinnost platnosti této změny financování  
     nepedagogů měla být odložena na 1/2026). 
 
2) Ředitelem školy bude podána další žádost o finanční dotaci pro instalaci venkovních žaluzií na  
     2. a 3. pavilon. 
     Případná rekonstrukce atria, na kterou již několik let upozorňujeme, by mohla být uskutečněna  
     z rozpočtu MMB. 
      
3) Bez vážných problémů proběhlo I. pololetí šk. roku, výuka probíhala a nadále probíhá  
     v souladu s plány ŠVP. 
 
4) Zápisem do 1. ročníku ŘŠ počítá s možností přijmout ze spádových oblastí cca 50 nových žáků  
     do 2 tříd, pokud to bude třeba, mohly by být otevřeny i 3 třídy.  
     Zápis proběhne ve dnech 24. a 25. 4. 2025, den otevřených dveří se bude konat v úterý 1. dubna. 
 
5) Ing. Vymazalová se zajímala o dříve navrhované doplnění internetového jídelníčku ŠJ o  
      fotografie připravovaných jídel pro lepší představu zvláště cizokrajných názvů pokrmů - ŘŠ  
      přislíbil zjištění u vedoucí ŠJ. 
 
     
      Žádné další dotazy či připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
Četly a souhlasí: Jitka Marinčová             Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil 

   Jitka Vítková 
 
V Brně dne 14. 3. 2024 


